
325

1

5 2 6

3
4

HT1503

HT15TP MMF

HT1506YP MMF

HT1506YP FMF

HT1510

HT15TP MMM

HT1510YP MMF

HT1510YP FMF

HT15100

HT1503HR *

HT1506HR *

HT1510HR *

HT1520HR *

HT15100HR *

HT1503RR *

HT1506RR *

HT1510RR *

HT1520RR *

BH150

BH150

BH150

BH150

BH150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

BR150

B150B BR150B

BW150AW –

B150 BR150

BH150B

–

BH150

1x BH150

HT1506HR

HT1506RR

1x BR150

HT15TP MMF

HT15TP MMM

1x BH150

HT1510HR

HT1510RR

1x BH150

HT15TP MMF

HT15TP MMM

1x BH150

HT1506HR

HT1506RR

1x BH150

HT1510HR

HT1510RR

HT15000RS
HT15000HRS
HT15100HRS
HT15200HRS
HT15300HRS
HT15400HRS
HT15500HRS
HT15600HRS
HT15700HRS
HT15900HRS

3.28

9.84 

98.42

3.28

5.90 

9.84 

20

98.42

3.28

5.90

9.84 

20

Serie
HT, B

Longitud de la manguera:

3.28 - 98.42 pies
Carrete y soporte para manguera:

98.42 - 885.8 pies
Presión de operación máxima:

21,750 psi (1500 bar)

 MANGUERAS DE 21,750 PSI

  CARRETA Y SOPORTE PARA MANGUERA DE 21,750 PSI

 ACOPLAMIENTO DE 21,750 PSI
Extremo de 
manguera  

1

Extremo  
1

Extremo  
1

manguera

Longitud

(pie)

Extremo de 
manguera  

2

Extremo  
2

Extremo  
2

manguera

Extremo  
3

Extremo  
3

piezas en T 

Número de 
modelo

Número de 
modelo

Número de 
modelo

Número de 
modelo

Descripción
Incluye tapas  
contra polvo

Juego 
completo

Mitad 
macho

Mitad 
hembra

Acoplamiento de 
desconexión rápida

Acoplamiento de 
desconexión rápida  
y kit adaptador

Juego de acoplamiento 
de obturación de 
desconexión rápida

 Accesorios Mangueras

Cono 120º 
1/4 BSPM

Cono 120º 
1/4 BSPM

Cono 120º 
1/4 BSPM

Cono 120º 
1/4 BSPM

Cono 120º 
1/4 BSPM

Cono 120º 
1/4 BSPM

mostrado 
HT15TPMMF

mostrado 
HT1506YTPMMF

PIEZAS EN T 21,750 PSI

CONJUNTOS DE TUBO EN Y, 21,750 PSI

*   Incluye tapas contra polvo
 H = niple macho (BH150); R = acoplador hembra (BR150)

Conjunto de tubo en Y: 1+2 = adaptador; 3 = T de acero inoxidable con BSPM de 1/4"; 
 4 = niple macho (BH150); 5 = acoplador hembra (BR150); 6 = manguera

Mangueras y acopladores de ultra-alta presión

•  Carrete y soporte para manguera: Soporte de acero 
inoxidable con mangueras de 21,500 psi con longitudes 
desde 98.42 pies hasta 885.8 pies

• Todos los carretes de manguera se construyen con 
múltiples mangueras con longitud de 98.42 pies

•  Amplia oferta de mangueras y de componentes del 
sistema para completar su sistema de tensionado

•  Puede usarse para sistemas de apriete submarino
• Las mangueras pueden interconectarse en 

configuraciones con múltiples herramientas que usan 
niples, acopladores, piezas en T y conjuntos de tubo en Y

Conjunto de carrete y soporte, sin accesorios

Carrete y soporte de manguera, sin manguera

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 100 pies

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 200 pies

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 300 pies

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 400 pies

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 500 pies

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 600 pies

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 700 pies

Carrete y soporte de manguera, con manguera de 900 pies

Carretes de acero inoxidable para manguera, 
con soporte
(Manguera con acopladores con mitad hembra 
BR150 y mitad macho BH150)


