Mangueras y acopladores de ultra-alta presión

- Carrete y soporte para manguera: Soporte de acero inoxidable con mangueras de 21,500 psi con longitudes desde 98.42 pies hasta 885.8 pies
- Todos los carretes de manguera se construyen con múltiples mangueras con longitud de 98.42 pies
- Amplia oferta de mangueras y de componentes del sistema para completar su sistema de tensionado
- Puede usarse para sistemas de apriete submarino
- Las mangueras pueden interconectarse en configuraciones con múltiples herramientas que usan niples, acopladores, piezas en T y conjuntos de tubo en Y

CARRETA Y SOPORTE PARA MANGUERA DE 21,750 PSI			
Número de modelo		Carretes de acero inoxidable para manguera, con soporte (Manguera con acopladores con mitad hembra BR150 y mitad macho BH150)	
HT15000RS		Conjunto de carrete y soporte, sin accesorios	
HT15000HRS		Carrete y soporte de manguera, sin manguera	
HT15100HRS		Carrete y soporte de manguera, con manguera de 100 pies	
HT15200HRS		Carrete y soporte de manguera, con manguera de 200 pies	
HT15300HRS		Carrete y soporte de manguera, con manguera de 300 pies	
HT15400HRS	ALA	Carrete y soporte de manguera, con manguera de 400 pies	
HT15500HRS	CVIII	Carrete y soporte de manguera, con manguera de 500 pies	
HT15600HRS		Carrete y soporte de manguera, con manguera de 600 pies	
HT15700HRS		Carrete y soporte de manguera, con manguera de 700 pies	
HT15900HRS		Carrete y soporte de manguera, con manguera de 900 pies	

Serie HT, B



Longitud de la manguera:

3.28 - 98.42 pies

Carrete y soporte para manguera:

98.42 - 885.8 pies

Presión de operación máxima:

21,750 psi (1500 bar)

MANGUERAS DE 21,750 PSI					
Número de modelo	Mangueras	Extremo de manguera	Extremo de manguera		
		1	2	(pie)	
HT1503		Cono 120° 1/4 BSPM	Cono 120° 1/4 BSPM	3.28	
HT1510		Cono 120° 1/4 BSPM	Cono 120° 1/4 BSPM	9.84	
HT15100		Cono 120° 1/4 BSPM	Cono 120° 1/4 BSPM	98.42	
HT1503HR *		BH150	BR150	3.28	
HT1506HR *		BH150	BR150	5.90	
HT1510HR *		BH150	BR150	9.84	
HT1520HR *		BH150	BR150	20	
HT15100HR *		BH150	BR150	98.42	
HT1503RR *		BR150	BR150	3.28	
HT1506RR *		BR150	BR150	5.90	
HT1510RR *		BR150	BR150	9.84	
HT1520RR *		BR150	BR150	20	

* Incluye tapas contra polvo	
H = niple macho (BH150); R = acoplador hembr	a (BR150)

ACOPLAMIENTO DE 21,750 PSI				
Descripción Incluye tapas contra polvo	Accesorios	Juego completo	Mitad hembra	Mitad macho
Acoplamiento de desconexión rápida		B150	BR150	BH150
Acoplamiento de desconexión rápida y kit adaptador		BW150AW	-	-
Juego de acoplamiento de obturación de desconexión rápida		B150B	BR150B	BH150B

PIEZAS EN T 21,750 PSI				
Número de modelo	mostrado HT15TPMMF	Extremo 1	Extremo 2	Extremo 3
HT15TPMMF		1x BH150	1x BH150	1x BR150
HT15TPMMM		1x BH150	1x BH150	1x BH150

CONJUNTOS DE TUBO EN Y, 21,750 PSI					
Número de modelo	mostrado HT1506YTPMMF	Extremo 1 manguera	Extremo 2 manguera	Extremo 3 piezas en T	
HT1506YPMMF	3_ 8 _4 3_ 8 _1	HT1506HR	HT1506HR	HT15TPMMF	
HT1510YPMMF	3 - 1	HT1510HR	HT1510HR	HT15TPMMF	
HT1506YPFMF		HT1506RR	HT1506RR	HT15TPMMM	
HT1510YPFMF	5 2 6	HT1510RR	HT1510RR	HT15TPMMM	

Conjunto de tubo en Y: 1+2= adaptador; 3=T de acero inoxidable con BSPM de 1/4"; 4= niple macho (BH150); 5= acoplador hembra (BR150); 6= manguera

